
D.R.A. n. 1184 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio  

finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto il  D.D.G.  n.  641/U.S.1  del  28.02.2013 con  cui  l’Ing.  Eugenio  Patricolo  è  stato  nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerato  che  per  il  biennio  2015-2017  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  di 

climatizzazione degli immobili dell'Assessorato è stato affidato alla ditta Ares Impianti S.r.l. 
con sede a Palermo in via Leonardo da Vinci n. 48, Partita IVA 05751620823;

Considerato che al fine di evitare malfunzionamenti dei condizionatori dei locali occupati dal Servizio  
Ragioneria  dell'Assessorato,  causati  da  occlusione  delle  bocchette  di  aspirazione  d'aria 
(presenza di nidi, ecc.), per le vie brevi, è stato chiesto alla ditta Ares Impianti S.r.l.,  Partita 
IVA 05751620823, un preventivo di spesa relativo alla fornitura e posa in opera di n. 10 griglie 
reticolate;

Visto il preventivo della ditta Ares Impianti S.r.l., Partita IVA 05751620823, n. 30 del 06.05.2016 di 
€ 507,00 oltre IVA, per l'intervento su citato, sul quale è stato apposto il “Visto si Autorizza” 
da parte del Responsabile degli Acquisti di Beni e Servizi;

Vista la nota n. 24777 del 17.05.2016 con cui si affida alla ditta Ares Impianti S.r.l.,  Partita IVA 
05751620823, la fornitura e posa in opera di n. 10 griglie reticolate di cui alla nota su citata, ai 
sensi del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, art. 36 c. 2;  

Vista la disponibilità sul capitolo 1-2-1-1.03-272513;
Considerato che la ditta Ares Impianti S.r.l. Partita IVA 05751620823, ha emesso la fattura n. 18/16 del 

18.05.2016 di € 618,54 a fronte dei servizi regolarmente eseguiti;
Ritenuto di  dovere  impegnare  €  618,54  sul  capitolo  1-2-1-1.03-272513  del  Bilancio  della  Regione 

Siciliana, esercizio finanziario 2016, per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta Ares 
Impianti  S.r.l.,  Partita  IVA 05751620823, per la  fornitura e posa in  opera di  n.  10 griglie 
reticolate già eseguita;

Visto il DURC INAIL_3527164 del 29.04.2016;
Ritenuto di potere provvedere al pagamento della fattura n. 18/16 del 18.05.2016 su citata, emessa dalla  

ditta Ares Impianti S.r.l., Partita IVA 05751620823;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art.1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  
trascritte, è assunto l'impegno di € 618,54 sul capitolo 1-2-1-1.03-272513 “spese obbligatorie - 
spese urgenti ed indifferibili per il ripristino delle condizioni di igiene e sicurezza, ecc.”  in 
dipendenza del pagamento del corrispettivo dovuto  alla  ditta Ares Impianti S.r.l. con sede a 
Palermo in via Leonardo da Vinci  n. 48, Partita IVA 05751620823, per la fornitura e posa in 
opera di n. 10 griglie reticolate eseguita nei locali sede dell'Assessorato;



Art.2 Per la liquidazione della fattura  n.  18/16 del 18.05.2016, emessa dalla ditta  Ares  Impianti 
S.r.l., Partita IVA 05751620823, è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 507,00 
con accredito sul c/c bancario IBAN – …....... ed il versamento dell'IVA pari ad  € 111,54 con 
accredito  sul  c/c  bancario  indicato  dalla  Ragioneria  Generale  della  Regione,  mediante  
emissione dei relativi titoli di spesa.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  delle  
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 26.05.2016

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


